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Covid-19 - Oppdrag nr. 452 fra Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) - Publisering av antall 
innlagte pasienter på sykehus grunnet covid-19 

Helsedirektoratet viser til oppdrag 452 fra HOD om å publisere statistikk om antall pasienter 
med positiv covid-19 innlagt på intensivavdeling på helsedirektoratet.no. Dette skal oppdateres 
daglig, i tillegg til de to variablene som allerede publiseres daglig (antall innlagte med positiv 
covid-19 på sykehus per HF, RHF og nasjonalt og antall innlagte med positiv covid-19 som får 
invasiv respiratorbehandling per RHF og nasjonalt). 
 
Daglig prevalensregistrering og rapportering fra RHF-ene til Helsedirektoratet, og direktoratets 
publisering av statistikk om antall pasienter innlagte på sykehus med covid-19 er med på å gi 
oppdatert informasjon til myndighetene og befolkningen om status og utvikling i pandemien 
nasjonalt, regionalt og lokalt. Dette er viktig for at man skal få informasjon og forståelse om 
utviklingen i pandemien når det gjelder hvor mange som blir alvorlig syke og innlagt på sykehus 
grunnet covid-19. 
 
Helsedirektoratet publiserer den nye variabelen fra 11.5.21 
 
Ved oppstart av publisering vil også retrospektive data (om antall pasienter innlagt på 
intensivavdeling per RHF og nasjonalt) bli publisert på helsedirektoratet.no, med data fra og 
med 07.04.2020. 
 
Lenke til siden: Antall innlagte pasienter på sykehus med påvist covid-19 - Helsedirektoratet 
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Svar på covid-19 oppdrag 452 fra HOD - 

Publisering av antall innlagte pasienter på 

intensivavdeling grunnet covid-19  

 

 

Oppsummering  
 Helsedirektoratet har fått i oppdrag 452 fra HOD å publisere statistikk om antall pasienter med positiv covid-

19 innlagt på intensivavdeling på helsedirektoratet.no i tillegg til de to variablene som allerede publiseres 

daglig (antall innlagte med positiv covid-19 på sykehus (per HF, RHF og nasjonalt) og antall innlagte med 

positiv covid-19 som får invasiv respiratorbehandling (per RHF og nasjonalt)) 

 Daglig prevalensregistrering, rapportering og publisering nasjonalt av antall innlagte på sykehus med covid-

19 er med på å gi viktig og oppdatert informasjon til myndighetene og befolkningen om status og utvikling i 

pandemien, både nasjonalt, regionalt og lokalt i helseforetakenes opptaksområder. Dette er viktig for at man 

skal få informasjon om utviklingen i pandemien når det gjelder hvor mange som blir alvorlig syke og innlagt 

på sykehus grunnet covid-19. 

 Helsedirektoratet publiserer den nye variabelen fra 11.5.21 

 Ved oppstart av publisering vil også retrospektive data (om antall pasienter innlagt på intensivavdeling per 

RHF og nasjonalt) bli publisert på helsedirektoratet.no, med data fra og med 07.04.2020. 

Oppdraget fra Helse- og omsorgsdepartementet: 
 

Oppdrag 452 til Helsedirektoratet – Publisering av antall innlagte pasienter på sykehus grunnet covid-19.  

Sykehusene registrerer daglig i) antall pasienter som er innlagt på sykehus med påvist covid-19, ii) antall innlagte 

pasienter med positiv covid-19 på intensivavdeling og iii) antall innlagte covid-19-pasienter som får invasiv 

respiratorbehandling. På Helsedirektoratets hjemmeside fremkommer kun informasjon om i) og iii), altså ikke om 

antall innlagte covid-19-pasienter på intensivavdeling. Informasjonen på helsedirektoratet.no oppdateres daglig kl. 

1300 og er basert på prevalensregistrering ved sykehusene kl. 0800 daglig. Informasjon om antall covid-19-pasienter 

som er innlagt på intensivavdeling er viktig og nyttig.  

Helsedirektoratet gis derfor i oppdrag å publisere antall innlagte covid-19-pasienter på intensivavdeling i tillegg til 

allerede eksisterende informasjon. Publiseringen skal gjøres på en måte som ivaretar hensyn til personvern for 

pasientene. 

Kontaktperson i HOD: Kashif Waqar Faiz, SHA 

Frist: 12.05.2021 

Bakgrunn 
Oppdraget om å publisere statistikk om antall innlagte med positiv covid-19 på intensivavdelinger på 

Helsedirektoratets nettsider innebærer en utvidelse av dagens publiseringsløsning.  

Dataene rapporteres inn til Helsedirektoratet hver dag fra RHF-ene. Antall innlagt på sykehus med covid-19 og antall 

som får respiratorbehandling har blitt innrapportert fra 12. mars 2020 og antall covid-19 -pasienter innlagt på 

intensivavdeling har blitt innrapportert fra 7. april 2020. 
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Dataene om antall intensivpasienter med covid-19 har frem til nå ikke fremgått av visningene på 

helsedirektoratet.no eller i API-et. 

Helsedirektoratet påla RHF-ene den 11. mars 2020 å rapportere daglig antall innlagte på sykehus med påvist covid-

19 og antall innlagte på sykehus med påvist covid-19 som får invasiv respiratorbehandling.  Antall pasienter innlagt 

på intensivavdeling med positiv covid-19 ble fra 7. april 2020 inkludert i den daglige rapporteringen.  

I henhold til smittevernloven § 2-2 åttende ledd kan Helsedirektoratet kreve opplysninger fra offentlige kilder eller 

privat helse- og omsorgstjeneste uten hinder av lovbestemt taushetsplikt. 

Antall covid-19-pasienter innlagt på intensivavdeling har blitt innrapportert daglig fra RHF-ene til Helsedirektoratet 

fra og med 07.04.2020 og publiseringen av antall covid-19-pasienter på intensivavdeling innebærer derfor ingen 

endringer i rapportering eller rapporteringsrutiner for RHF-ene, HF-ene eller sykehusene. 

Helsedirektoratet har etter en vurdering av hensyn til personvern og offentlig interesse kommet frem til at følgende 

publiseres og oppdateres daglig på helsedirektoratet.no: 

o antall pasienter med positiv covid-19 innlagt på intensivavdeling publiseres per RHF og nasjonalt (NY 

variabel fra 11. mai 2021) 

o antall pasienter med positiv covid-19 publiseres per helseforetak (HF), RHF og nasjonalt og (har vært 

publisert fra 19. mars 2020) 

o antall pasienter med positiv covid-19 som får invasiv respiratorbehandling publiseres per RHF og 

nasjonalt (har vært publisert fra 19. mars 2020) 

Det er gjort noen endringer av statistikk-visningen på helsedirektoratet.no i forbindelse med publiseringsendringen. 

Lenke til statistikk-siden: Antall innlagte pasienter på sykehus med påvist covid-19 - Helsedirektoratet 

Ved oppstart av publisering vil også retrospektive data (om antall pasienter innlagt på intensivavdeling per RHF og 

nasjonalt) bli publisert på helsedirektoratet.no, med data fra og med 07.04.2020. 

Avklaring/involvering av Folkehelseinstituttet 
Ikke relevant å involvere FHI i denne endringen i publisering, ut over informasjon om oppdraget og at endringen er 

gjennomført. FHI er informert om oppdraget og informeres om endringen. 

Helsedirektoratets vurdering/konklusjon 
Antall innlagte pasienter med positiv covid-19 innlagt på intensivavdeling per RHF og nasjonalt publiseres fra og med 

11.05.2021 på helsedirektoratet.no. Visning endres og tilpasses den nye variabelen. API tilpasses/det legges 

informasjon til de som bruker API på nett. Det publiseres nyhetssak om endringen på helsedirektoratet.no 

Informasjon om endring i publisering sendes Helse- og omsorgsdepartementet, RHF-ene, FHI og statsforvalterne. 

https://www.helsedirektoratet.no/statistikk/antall-innlagte-pasienter-pa-sykehus-med-pavist-covid-19
https://www.helsedirektoratet.no/statistikk/antall-innlagte-pasienter-pa-sykehus-med-pavist-covid-19

